

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 19.05.2022

uzavretý podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Ing. Milan Štupák - IVS**
Sídlo: Nová Ľubovňa 791, 065 11 Nová Ľubovňa
IČO: 10769676
DIČ: 1020762644
IČ DPH: SK1020762644
Zastúpený: Ing. Milan Štupák
Názov banky: VÚB banka a. s.
IBAN: SK14 0200 0000 0000 0530 8602

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **OBEC TOPOREC**
Sídlo: Námestie sv. Michala 76/2, 059 95 Toporec
IČO: 00326631
DIČ: 2020697316
Zastúpený: vo veciach zmluvných: Gustáv Pompa, starosta obce
vo veciach technických: Gustáv Pompa, starosta obce
Názov banky:
IBAN:

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 19.05.2022 (ďalej len „**Dodatok**“):

2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena bodu č. 3.2. a 4.1. Zmluvy o dielo zo dňa 19.05.2022 na dielo „**Chodník pre peších v obci Toporec**“.

Nové znenie bodu č. 3.2.:

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas najneskôr do 15.12.2022.

Nové znenie bodu č. 4.1.:

Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je:

Cena bez DPH	225 269,77 EUR
DPH 20%	45 053,95 EUR
Celková cena diela	270 323,72 EUR

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 19.05.2022

uzavretý podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

Cena navyše prác spôsobených nedostatkami v rozpočte stavby (chýbajúce položky – Príloha č. 1 k Dodatku):

Cena bez DPH	30 735,80 EUR
DPH 20%	6 147,16 EUR
Celková cena prác navyše	36 882,96 EUR

Cena diela spolu s navyše prácami:

Cena bez DPH	256 005,57 EUR
DPH 20%	51 201,11 EUR
Celková cena diela	307 206,68 EUR

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 19.05.2022, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom ostávajú nezmenené a naďalej v platnosti.
- 3.2. Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboch zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tohto Dodatku ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 3.4. Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a dva rovnopisy pre objednávateľa.

Za Objednávateľa:

V Toporci, dňa 27.10.2022

Gustáv Pompa, starosta obce

Za Zhotoviteľa:

V Novej Ľubovni, dňa 27.10.2022

Ing. Milan Štupák

Prílohy zmluvy o dielo:

1. Rozpočet navyše a menej prác

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec - práce navyč a práce menej	JKSO	
Názov objektu	Chodník I. etapy, II. etapy	EČO	
		Miesto	Obec Toporec
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Toporec	00326631	neplátca DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Ing. Milan Štupák - IVS	10769676	SK1020762644
Spracoval	Ing. Štupák		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	27.10.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	15 373,28	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	14 619,82	9	Bez pevnej podl	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	742,70	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		30 735,80	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

D	Celkové náklady	
23	Súčet 7, 12, 19-22	30 735,80
24	DPH 20,00 % z 30 735,80	6 147,16
25	Cena s DPH (r. 23-24)	36 882,96
E	Pripočty a odpočty	
26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Klízáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec - práce naviac a práce menej
 Objekt: Chodník I. etapa, II. etapa

Objednávatel: Obec Toporec
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Štupák - IVS
 Miesto: Obec Toporec

Spracoval: Ing. Štupák
 Dátum: 27. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				15 373,28	14 619,82	29 993,10		253,397
1	Zemné práce					0,00	6 871,91	6 871,91		0,000
1	130901123	Búranie konštrukcií zo betónu železového vo vykopávkach	m3	15,050	388,57	5 847,98	5 847,98	5 847,98	0,00000	0,000
		43*0,35"cníhajúca položka k I etape začiatok úseku, kde sú jestvujúce betónove kryty vjazdov do domov, šacht a pod., ktoré je nutné vybúrať"		15,050						
2	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	26,568	29,41	781,36	781,36	781,36	0,00000	0,000
		"doplnenie oporného múra z dôvodu vysokého tlaku zeminy v časti II etapa pri parcele 248/2 v dĺžke 25m"		26,568						
		(25*0,6*1,2)+(17*(0,7*0,6*1,2))								
3	132201109	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	26,568	9,13	242,57	242,57	242,57	0,00000	0,000
2	Zakladanie					2 827,07	492,44	3 319,51		74,067
4	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 16-125	m3	9,464	38,03	252,40	107,52	359,92	1,63000	15,426
		(25-6,8)*0,4*1,3"výplň kamenivom za oporným múrom"		9,464						
5	274361825	Výstuž pre murivoz debniaciach tvárníc s betónovou výplňou z ocele 105051t		0,348	1 621,33	440,46	123,76	564,22	1,00200	0,349
		((((0,89*((25*2)*5)/1000)+(((0,89*50*1,5))/1000)+(((0,89*17*1,5)+(0,89*(0,5*2)*5))/1000))*1,1"výstuž oporného múra a rebier"		0,348						
6	274313611	Betón základových pásov, prosíy tr. C 16/20	m3	26,568	90,16	2 134,21	261,16	2 395,37	2,19407	58,292
		26,568"betón základu oporného múra a rebier"		26,568						
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					2 117,43	1 082,54	3 199,97		34,991
7	312271303	Murivo výplňové (m3) z debniaciach tvárníc 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	11,250	192,82	1 481,85	687,38	2 169,23	2,11709	23,817

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec - práce naviac a práce menej
 Objekt: Chodník I. etapa, II. etapa

Objednavateľ: Obec Toporec
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Štupák - IVS
 Miesto: Obec Toporec

Spracoval: Ing. Štupák
 Dátum: 27. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
25*1,5*0,3"oporný múr z debniacich tvárnic" 11.250										
8	312271304	Murivo výplňové (m3) z debniacich tvárnic 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 40 cm	m3	5,100	188,71	628,22	334,20	962,42	2,15445	10,988
9	382761110	(17*(0,5*0,4*1,5))"rebra oporného múra"	ks	16,000	4,27	7,36	60,96	68,32	0,01161	0,186
Vložky do stien dĺ. do 400 mm, DN do 50 mm vrátane rúr										
5 Komunikácie 330,96 621,32 952,28 0,000										
10	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	28,000	3,50	0,00	98,00	98,00	0,00000	0,000
11	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	28,000	4,80	0,00	134,40	134,40	0,00000	0,000
12	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	28,000	11,00	0,00	308,00	308,00	0,00000	0,000
13	5921952330	Dlažba Low value Premac HAKA 6P BEZŠPÁROVÁ SIVÁ	m2	28,000	9,50	266,00	0,00	266,00	0,00000	0,000
14	596911392	Dopíľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	28,000	5,21	64,96	80,92	145,88	0,00001	0,000
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 354,75 222,25 577,00 1,206										
15	648111111	Osadenie plotovej striešky	m	25,000	9,24	8,75	222,25	231,00	0,00824	0,206
16	592330006301	Plotová tvárnica krycia plávajú, 500x300x60 mm, farba sivá	ks	50,000	6,92	346,00	0,00	346,00	0,02000	1,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 743,07 3 859,66 13 602,73 143,133										

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec - práce navyiac a práce menej
 Objekt: Chodník I. etapa, II. etapa

Objednávateľ: Obec Toporec
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Štupák - IVS
 Miesto: Obec Toporec

Spracoval: Ing. Štupák
 Dátum: 27. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
17	917461111	Osadenie chodník, obrubníka kamenného stojateho do ložka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	28,000	8,00	0,00	224,00	224,00	0,00000
		28		28,000					0,000
18	5921954390	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ OBC 100x26x15 cm	ks	28,000	5,60	156,80	0,00	156,80	0,00000
		28		28,000					0,000
19	917831512	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	39,000	12,00	191,10	276,90	468,00	0,16332
		39"naviac palisády požiadavka obce I etapa"		39,000					
20	592170005300	Palisáda PREMAC Alitko 12, rozmer 120x165x600 mm, sivá	ks	325,000	10,00	3 250,00	0,00	3 250,00	0,02130
		39/0,12		325,000					6,923
21	917831513	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - do radu	m	8,280	14,00	50,67	65,25	115,92	0,20416
		69"0,12"chýbajúca položka v II etape pri parcele 4906/27 ktorá je v PD"		8,280					1,690
22	5921958940	Premac AL TIKO Palisáda 12x16,5x80cm farba sivá	ks	69,000	20,00	1 380,00	0,00	1 380,00	0,03200
		8,28/0,12"chýbajúca položka v II etape pri parcele 4906/27 ktorá je v PD"		69,000					2,208
23	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	28,000	3,00	0,00	84,00	84,00	0,00000
		28"nový chodník za mostom"		28,000					0,000
24	935112111	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 16/20	m	1 006,115	8,44	5 282,10	3 209,51	8 491,61	0,12725
		((1048,38+1095,85)/2)-(66)"montáž chýbajúca položka k položke č.251 v I a II etape a odopčítane 66m pred mostom ktoré sa nerealizujú"		1 006,115					128,028
25	592270001900	Žabovka plytká PREMAC, lxšxv 500x200x80(55) mm	ks	-132,000	4,30	-567,60	0,00	-567,60	0,01580
		-66"2		-132,000					-2,086
99		Presun hmôt HSV				0,00	1 469,70	1 469,70	0,000
26	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2 3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	l	253,397	5,80	0,00	1 469,70	1 469,70	0,00000
PSV		Práce a dodávky PSV				0,00	742,70	742,70	0,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec - práce naviac a práce menej
 Objekt: Chodník I. etapa, II. etapa

Objednávateľ: Obec Toporec
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Štupák - IVS
 Miesto: Obec Toporec

Spracoval: Ing. Štupák
 Dátum: 27. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
767		Konštrukcie doplnkové kovové				0,00	742,70	742,70		0,000
27	767658206	Demontáž a spätná montáž dvojkrídlovej brány vrátane výkopových prác, osadenia a dodávky betónu	celok	1,000	742,70	0,00	742,70	742,70	0,00000	0,000
		1"rutná demontáž a opätovná montáž brány pri demontáži oplotenia"		1,000						
Celkom						15 373,28	15 362,52	30 735,80		253,397